
©Kancelaria Sejmu  s. 1/2 

2005-10-26 

Dz.U. 1999 Nr 16 poz. 148 
 

 
 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 18 lutego 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad udzielania, oprocentowania, 
spłaty i umarzania pożyczek dla osób niepełnosprawnych. 

 

Na podstawie art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 123, poz. 776, Nr 160 , poz. 
1082 oraz z 1998 r. Nr 99, poz. 628, Nr 106,  poz. 668, Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz. 1019 i 
Nr 162, poz.1118 i 1126) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 22 maja 1998 r. w sprawie 
szczegółowych zasad udzielania, oprocentowania, spłaty i umarzania pożyczek dla osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 67, poz. 439) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 w pkt 2 po wyrazie „fizycznych” dodaje się wyrazy „lub rozszerzenie 
tej działalności o rodzaj (profil) dotychczas nie prowadzony.”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 wyrazy „w wojewódzkim urzędzie pracy” zastępuje się wyrazami 
„do starosty”, 

b) w ust. 5 wyrazy „dyrektor wojewódzkiego urzędu do pracy” zastępuje się 
wyrazem „starosta”; 

3) skreśla się § 3; 

4) w § 5: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wypłata pożyczki albo pierwszej transzy, z zastrzeżeniem ust. 3 
i 4, następuje po podpisaniu umowy i po dostarczeniu przez 
pożyczkobiorcę: 

1) zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej bądź o uzyskaniu koncesji – w przypadku 
działalności gospodarczej, 

2) kopii zawiadomienia właściwego urzędu skarbowego o 
rozpoczęciu prowadzenia działów specjalnych produkcji 
rolnej, 

3) zaświadczenia z urzędu gminy o podleganiu opodatkowaniu 
podatkiem rolnym – w przypadku rozpoczęcia innego 
rodzaju działalności rolniczej, obecnie nie prowadzonej, 

4) zobowiązania, że w ciągu 6 miesięcy pożyczkobiorca stanie 
się właścicielem lub posiadaczem (samoistnym lub 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-26 

zależnym) nieruchomości rolnej, w rozumieniu przepisów 
Kodeksu cywilnego, o powierzchni użytków rolnych 
przekraczającej 1 ha przeliczeniowy – w przypadku 
rozpoczęcia działalności rolniczej.”, 

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. Wypłata pożyczki może nastąpić przed spełnieniem warunku 
określonego w ust. 2 pkt 1, jeżeli wydanie zezwolenia (koncesji) 
uzależnione jest od posiadania przedmiotów lub urządzeń 
niezbędnych do prowadzenia danego rodzaju działalności, a 
osoba niepełnosprawna ubiegająca się o uzyskanie pożyczki 
zamierza dokonać zakupu tych przedmiotów i urządzeń w ramach 
udzielonej pożyczki. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, pożyczkobiorca jest 
zobowiązany do przedstawienia pożyczkodawcy zezwolenia 
(koncesji) w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia 
wypłacenia pożyczki pod rygorem postawienia pożyczki w stan 
natychmiastowej wymagalności.”; 

5) w § 7 w ust. 2 wyrazy „dyrektor wojewódzkiego urzędu pracy” zastępuje się 
wyrazem „starosta; 

6) w § 8: 

a) w ust. 2 po wyrazach „Potwierdzeniem prowadzenia działalności” dodaje 
się po przecinku wyrazy „ z zastrzeżeniem ust. 2a,” 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku prowadzenia innego rodzaju działalności 
rolniczej, potwierdzeniem prowadzonej działalności jest protokół 
przeprowadzonej kontroli faktycznego prowadzenia działalności 
przez pożyczkobiorcę, sporządzony przez pożyczkodawcę.”; 

7) dodaje się § 11a w brzmieniu: 

„11a. Środki finansowe uzyskane z wpłat: 

1) rat pożyczek, 

2) oprocentowania pożyczek, 

3) zwrotów pożyczek wypowiedzianych w przypadku 
niedotrzymania warunków umowy, 

starosta zwraca Państwowemu Funduszowi Rehabilitacji osób 
Niepełnosprawnych w ciągu 14 dni od ostatniego dnia miesiąca, w 
którym nastąpiła wpłata.” 

§ 2.  

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 


